
Kronika : audycja radiowa pt. "Adwokaci"

Palestra 10/9(105), 90

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA

1. AUDYCJA RADIOWA PT. „ADWOKACI”

Z natury rzeczy słowa, które słyszymy z radioodbiorników, są ulotne, słuchacze więc audycji radiowej mogą co najwyżej zapamiętać jakiś szczególny jej fragment bądź też ocenić ogólnie treść, apróbować ją lub mieć co do niej zastrzeżenia.

Takie refleksje nasuwają się na marginesie audycji radiowej nadanej dnia 26 lipca br. w programie Polskiego Radia pod nazwą *Adwokaci*. Była to piąta z kolei audycja z cyklu „Spotkania z Temidą”, przygotowana i opracowana przez red. Jadwigę Butejkis. W audycji tej udział — poza narratorem — wzięli: sędzia M. Kulczycki, prokurator S. Dzikowski i adwokat H. Nowogródzki.

Głównym wątkiem audycji była kwestia, jaką rolę spełniają i mają spełniać adwokaci w wymiarze sprawiedliwości i jacy oni są — w oczach własnych i w oczach swoich kolegów-prawników z sali sądowej: sędziego i prokuratora. Uczestnicy radiowej rozmowy wypowiadali swoje poglądy na temat funkcji obrony w procesach karnych i przekazywali anegdotyczną fabułę z życia na sali sądowej.

Nie jest możliwe w krótkim omówieniu audycji radiowej oddać jej klimat i bogatą treść. Na szczególne podkreślenie zasługuje natomiast wypowiedziana w jej zakończeniu sentencja:

„(...) im lepszy sąd, im lepszy prokurator — tym i ten sąd, i ten prokurator pragną udziału w procesie dobrego, rzetelnego i sumiennego adwokata”.

2. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba łódzka

Prasa łódzka doniosła w dniu 19 lipca 1966 r. o „Wysokich odznaczeniach państwowych dla działaczy łódzkich” („Głos Robotniczy”), o „Odznaczeniach dla zasłużonych łodzian” („Dziennik Łódzki” i „Ekspress Ilustrowany”).

Wśród odznaczonych w dniu 18 lipca 1966 r. Złotym Krzyżem Zasługi za służbę w pracy społecznej figuruje adwokat Andrzej Jaklicz. Tego samego dnia Sekretarz Generalny Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu Mieczysław Marzec wręczył adwokatowi Andrzejowi Jakliczowi Medal Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Prasa łódzka podała również listę odznaczonych Odznaką honorową miasta Łodzi. Figuruje wśród nich adwokat Ksawery Gorzuchowski. Wśród odznaczonych Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego znajdują się adwokaci: Irena Dógiel-Pionkowska, Jadwiga Mikina i Krystyna Szczepańska.

Izba opolska

1. Komisja Pracy Społecznej przy Radzie Adwokackiej w Opolu zaplanowała nawiązanie ściślejszej współpracy z radami narodowymi. W wyniku realizacji tego zamierzenia Miejska Rada Narodowa w Opolu uchwałą z dnia 28.VII.1966 r. po-